MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Ribeirão das Neves

Direção Geral
Seção de Assuntos Institucionais

 RUA TAIOBEIRAS 169 - Bairro SEVILHA 2 SEÇÃO - CEP 33858-480 - Ribeirão das Neves - MG
3136272307  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 46/2021
Dispõe sobre Processo Seletivo para Monitor/Tutor no âmbito do

IFMG campus Ribeirão das Neves.

RESULTADO PRELIMINAR

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS RIBEIRÃO DAS NEVES, nomeada
pela Portaria do IFMG nº 1.170, de 20 de setembro de 2019, publicada no DOU de
23 de setembro de 2019, Seção 2, pág. 29, e no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 6 de abril de 2016, publicada no DOU de
15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04
de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e
pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04
de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20,

DIVULGA resultado preliminar do Edital Nº 46/2021

Tutor/Estudante de Curso Superior: Matemática Financeira/Gestão
Financeira

Nome Completo: Pontuação/ObservaçãoClassificação:

Jason Marcos Gonçalves
Oliveira ................ Não Classificado

Letícia Morelli Generoso ............... Não Classificado

Marcelo Rodrigues
Ferreira Santos ............... Não Classificado

Mateus Muniz Costa ............... Não Classificado

Resultado Preliminar de Edital CRN-SAINST 0961956         SEI 23713.000730/2021-11 / pg. 1

Tutor/Estudante de Curso Superior : Sociologia/Gestão Inclusiva da
Diversidade e Cidadania/Seminários

Nome Completo: Pontuação Classificação:

Lenon Yuri Silva 89,0 1º selecionado

Júnio Matheus da Silva
Cruz 88,4 1º excedente

Pedro Gaspar Ramos
Pinto 74,4 pontos 2º excedente

Iasmim Lorrany Helena
Ribeiro 51,7 pontos Não classificado

Monitor/Estudante de Ensino Médio: História I, II e III

Nome Completo: Pontuação Classificação:

Júlia Alcântara de Lellis 86,3 pontos 1º selecionado

Ayane Cristina Alves
Fernandes 84,0 pontos 1º excedente

Monitor/Estudante de Ensino Médio: Biologia I, II e III/Sustentabilidade
e Responsabilidade Ambiental

Nome Completo: Pontuação Classificação:

Ana Júlia dos Santos Gil 96,5 1ª selecionada

Isabella Barcalla Nunes 92,3 1ª excedente

Resultado Preliminar de Edital CRN-SAINST 0961956         SEI 23713.000730/2021-11 / pg. 2

Monitor/Estudante de Ensino Médio: Introdução à
Informática/Introdução ao Desenvolvimento de Jogos/Introdução
aos Sistemas Digitais

Nome Completo: Pontuação Classificação:

Iolanda Agnes Duarte
Ribeiro 71,0 Selecionada

Ayane Cristina Alves
Fernandes 46,0 Não classificada

Monitor/Estudante de Ensino Médio: Algoritmos e Estruturas de Dados
I/Algoritmos e Estruturas de Dados II/Programação Orientada a Objetos

Nome Completo: Pontuação Classificação:

Gabriella de Lima Araujo Candidata única, atende
ao requisito da vaga Selecionada

Monitor/Estudante de Ensino Médio: Eletrônica Digital

Nome Completo: Pontuação Classificação:

Wallysson Henrique
Souza Gil

Candidato único, atende
ao requisito da vaga Selecionado

Monitor/Estudante de Ensino Médio: Física I, II e III

Nome Completo: Pontuação/observaçãoClassificação:

João Pedro Santos
Ribeiro Candidato único, atende

ao requisito da vaga Selecionado

Resultado Preliminar de Edital CRN-SAINST 0961956         SEI 23713.000730/2021-11 / pg. 3

Monitor/Estudante de Ensino Médio: Matemática I, II e III

*Não houve inscrição para disciplina

Monitor/Estudante de Ensino Médio: Circuitos Elétricos I e II e
Máquinas Elétricas

*Não houve inscrição para disciplina

Monitor/Estudante de Ensino Médio: Arquitetura e Manutenção de
Computadores/Banco de Dados I/ Programação Web I

*Não houve inscrição para disciplina

Ribeirão das Neves, 23 de setembro de 2021.

Documento assinado eletronicamente por Maria das Gracas Oliveira,
Diretor(a) Geral, em 23/09/2021, às 13:17, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador
0961956 e o código CRC 7B077A1B.

23713.000730/2021-11 0961956v1

Resultado Preliminar de Edital CRN-SAINST 0961956         SEI 23713.000730/2021-11 / pg. 4

	Resultado Preliminar de Edital CRN-SAINST 0961956